
 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

HOMOLOGAÇÃO E 1ª CONVOCAÇÃO 
 

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais, 

e, considerando o Edital nº 64/2019-UEPA, de 09/09/2019, que trata sobre o Processo 

Seletivo Simplificado, para contratação em funções temporárias na UEPA, RESOLVE: 

1. HOMOLOGAR, o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado. 

2. CONVOCAR, os candidatos relacionados em anexo, para entrega de 

documentação, no dia 27/09/2019 (sexta-feira), no horário de 09h:00 as 16h:00, na sala 

do CONSUN (prédio da Reitoria), sito à Rua do Una, nº 156, bairro Telégrafo, para os 

convocados do município de Belém, bem como, junto às Coordenações dos respectivos 

Campi, para os demais municípios, conforme documentos relacionados no anexo VI 

do Edital, com intuito de celebrar o contrato administrativo.  

As convocações dos demais candidatos aprovados e classificados dentro das vagas 

ofertadas ocorrerão durante a validade do Processo Seletivo. 

 

Belém (PA), 26 de setembro de 2019. 

 

Rubens Cardoso da Silva 

Reitor da Universidade do Estado do Pará  

  



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

HOMOLOGAÇÃO E 1ª CONVOCAÇÃO 
 

MUNICÍPIO: ALTAMIRA 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20190910131422000 ANADIA CASTELO DA SILVA 

 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20190910172131000 LUCIDEA MARIA PINTO DA SILVA 

2º  20190911093104000 JONES COSTA SARRAF 

3º  20190911073554000 JAMILY GABEILA BARROS OLIVEIRA 

4º  20190911114240000 ANDREA CRISTINA BRAGA SILVA 

 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – ADMINISTRAÇÃO 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20190911004731000 DEBORA SIMONE PEDREIRO BASTOS 

2º  20190910112757000 PRISCILA SOUZA GARCIA MACHADO 

3º  20190911142622000 ROSA MALENA DE SILVA LIMA 

 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – ANALISTA TIC / DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20190910231444000 THIAGO PHILIPP SANTANA NEVES 

 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – ANALISTA TIC / INFRAESTRUTURA COMPUTACIONAL 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20190911172300000 ALEX WILKER GUIMARAES GUIMARAES 

 

  



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

HOMOLOGAÇÃO E 1ª CONVOCAÇÃO 
 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20190911201205000 ANA CRISTINA PINHEIRO DE SOUSA 

2º  20190911121959000 MARIA JANDREIA OLIVEIRA DE MOURA 

3º  20190911105545000 REGINA OLIVEIRA MARQUES AZEVEDO 

 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20190911121045000 ALEX CONCEIÇÃO DOAS SANTOS 

 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20190910233553000 FLAVIO LUIZ LOPES PIRES 

2º  20190911113535000 ANA GORETTI NOVAES COUTINHO MOURA 

 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20190910110243000 ELINNE SALGADO FERREIRA 

2º  20190910135856000 EDNA MARIA FONSECA TORRES 

 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – ENGENHARIA ELÉTRICA 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20190911105744000 ROSINALDO KOURY GÓES 

 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20190911162826000 SUELI WEBER 

2º  20190910112245000 PATRICIA DE NAZARE RIBEIRO SOARES 

3º  20190911233336000 ADRIANNY COSTA DA SILVA 

 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

HOMOLOGAÇÃO E 1ª CONVOCAÇÃO 
 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – PSICOLOGIA 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20190911210307000 LETÍCIA COSTA SIMÕES MARTINS  

 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – RELAÇÕES INTERNACIONAIS 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20190910163038000 DANIELLE SILVA DA SILVA 

 

MUNICÍPIO: BRAGANÇA 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20190911225511000 SANDRESON MARCELO PEREIRA DA SILVA 

2º  20190911220910000 CECILIA NASCIMENTO FERREIRA 

3º  20190911192048000 TATIANE ALINE DE MORAES ARAUJO 

4º  20190911153556000 UARLEY IRAN PEIXOTO DA SILVA 

 

MUNICÍPIO: BRAGANÇA 

FUNÇÃO: ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20190910205317000 MARIO FRANCISCO MANGABEIRA GUIMARAES 

 

MUNICÍPIO: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20190911150859000 ELZIANE ARAUJO LOPES 

 

MUNICÍPIO: IGARAPÉ-AÇU 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – BIBLIOTECONOMIA  

Classificação Inscrição Nome 

1º  20190911200102000 FERNANDA ALVES MONTEIRO 

 

 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

HOMOLOGAÇÃO E 1ª CONVOCAÇÃO 
 

MUNICÍPIO: MARABÁ 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20190911174815000 KEILA MOTA DE SOUSA PEREIRA SOARES 

 

MUNICÍPIO: MARABÁ 

FUNÇÃO: TÉCNICO A - TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20190911185639000 MISSERLANI DA SILVA MOREIRA  

 

MUNICÍPIO: PARAGOMINAS 

FUNÇÃO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE) 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20190911235912000 ADRIAM DE SOUSA CAMPOS 

 

MUNICÍPIO: SALVATERRA 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20190910112456000 ROSEANE CRISTINA BRITO TRINDADE 

 

MUNICÍPIO: SANTARÉM 

FUNÇÃO: ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20190911174255000 ROSINALDO PAZ CAMPOS 

 

MUNICÍPIO: VIGIA DE NAZARÉ 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Classificação Inscrição Nome 

1º  20190910105552000 ANDRÉA OLIVEIRA SILVA  

  

 


